
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA
                                   

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  70  del  04/01/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore BONATI FEDERICA _____________________________

Responsabile del procedimento BONATI FEDERICA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale M. LASAGNA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Sisma Centro Italia 2016. Noleggio di camper per la sistemazione alloggiativa provvisoria ai proprietari di bestiame, nei pressi
dei ricoveri temporanei degli animali, nelle more della realizzazione dei moduli provvisori rurali (MAPRE). Art. 36, c. 2, lett.
a), Dlgs 50/2016 – Determinazione di affidamento n. G08375 del 14/06/2017 - Liquidazione alla ditta Caravan Service Srl,
C.F./P. IVA 07861881006. Stato finale avanzamento fornitura noleggio camper periodo dal 01/10/2017 al 30/11/2017. CIG:
Z561EF6261. Rettifica determinazione n. G 16305 del 13/12/2018.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00027 07/01/2019



OGGETTO: Sisma Centro Italia 2016. Noleggio di camper per la sistemazione alloggiativa 

provvisoria ai proprietari di bestiame, nei pressi dei ricoveri temporanei degli animali, nelle more 

della realizzazione dei moduli provvisori rurali (MAPRE). Art. 36, c. 2, lett. a), Dlgs 50/2016 – 

Determinazione di affidamento n. G08375 del 14/06/2017 - Liquidazione alla ditta Caravan Service 

Srl, C.F./P. IVA 07861881006. Stato finale avanzamento fornitura noleggio camper periodo dal 

01/10/2017 al 30/11/2017. CIG: Z561EF6261. Rettifica determinazione n. G 16305 del 13/12/2018. 

Il Direttore Regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del cibo, Caccia e Pesca 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;  

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale del 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche, “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 1 del 6 settembre 2002 e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale del 

06/09/2002, n. 1, e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante “Regolamento regionale di 

contabilità”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la legge regionale 4 giugno 2018, n. 3, “Legge di stabilità regionale 2018”; 

VISTA la legge regionale 4 giugno 2018, n.4, “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2018-2020”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 265 del 5 giugno 2018, recante: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 266 del 5 giugno 2018, recante: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 310 del 19 giugno 2018 con la quale sono 

assegnati i capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell'articolo 3, comma 2, 

lettera c), della legge regionale 4 giugno 2018, n.4; 



VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 312 del 19 giugno 2018, concernente 

“Applicazione delle disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e ulteriori disposizioni per la gestione del 

bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020, ai sensi dell'articolo 28, comma 

6, del regolamento regionale 9 novembre 2017. Aggiornamento del bilancio reticolare, ai sensi 

dell'articolo 29 del r.r. n. 26/2017”; 

VISTA la circolare del Segretario Generale della Giunta regionale prot. n. 372223 del 21 giugno 

2018 con la quale sono fornite indicazioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2018 – 2020, conformemente a quanto disposto dalla deliberazione della Giunta 

regionale n.312/2018; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 211 del 07/05/2018 con la quale è stato conferito 

all’Ing. Mauro Lasagna l’incarico di Direttore della Direzione regionale Agricoltura, Promozione 

della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca; 

VISTA la determinazione n. G16305 del 13/12/2018 di approvazione del certificato di verifica di 

conformità e del certificato di pagamento relativo alla ditta Caravan Service Srl, C.F./P. IVA 

07861881006 per la fornitura di noleggio camper per il periodo dal 01/10/2017 al 30/11/2017; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nel certificato di pagamento n. 2 è stata riportata 

una spettanza da liquidare alla ditta Caravan Service Srl non corretta; 

RITENUTO di approvare il nuovo certificato di pagamento, facente parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione e di liquidare l’importo di 3.123,20 comprensivo di IVA, a favore 

della ditta Caravan Service Srl, con sede in Via Pontina n.399, 00128 Roma, C.F./P. IVA 

07861881006, per il noleggio dei camper di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G08375 del 

14/06/2017 e alla nota di proroga prot. n. 6024980 del 27/11/2017; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare il certificato di pagamento allegato al presente atto relativo alla ditta Caravan 

Service Srl, C.F./P. IVA 07861881006. Stato finale fornitura noleggio camper periodo dal 

01/10/2017 al 30/11/2017 per l’importo di 3.123,20 comprensivo di IVA - CIG: Z561EF6261, 

che cancella e sostituisce il certificato allegato alla determinazione dirigenziale n. G 16305 del 

13/12/2018; 

2. di trasmettere il presente atto al Soggetto Attuatore Delegato di cui al decreto del Presidente 

della Regione Lazio n. T00179/2016, titolare della contabilità speciale presso la Banca d’Italia 

(codice contabilità n. 6022) per i successivi adempimenti; 

3. di provvedere alla pubblicazione dei dati previsti dal Decreto Legislativo n. 33/2013 nella 

sezione relativa alla trasparenza del sito internet regionale (www.regione.lazio.it) nonché alla 

pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.       

                                                                                  Il Direttore Regionale  

                                                                                 Dott. Ing. Mauro Lasagna 

 

 

 




